
Agenzia di Tutela della Salute di Brescia
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it - informa@ats-brescia.it
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980

Cl.: 1.1.02

OGGETTO: Procedura sotto soglia, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016, per 
l’affidamento della fornitura di Alimenti per cani e gatti e lettiere per 
le ATS di Brescia (capofila), dell'Insubria, della Montagna, della Città 
Metropolitana di Milano, della Valpadana e di Pavia. Aggiudicazione.

Il DIRETTORE GENERALE - Dr. Carmelo Scarcella
nominato con D.G.R. X/4615 del 19.12.2015

Acquisiti i pareri del
DIRETTORE SANITARIO Dr. Fabrizio Speziani
Del
DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dr.ssa Annamaria Indelicato
e del
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott.ssa Teresa Foini

DECRETO n. 600 del 13/10/2017



_________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che con Decreto D.G. n. 153 del 09.03.2017 si è provveduto ad indire, per 
le motivazioni nell’atto precisate e qui integralmente richiamate, procedura sotto 
soglia ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016, in forma aggregata tra l’ATS di 
Brescia (capofila), della Montagna, della Città Metropolitana di Milano, della 
Valpadana e di Pavia, per l’affidamento della fornitura di mangimi per cani e gatti e 
lettiere, per un periodo di anni cinque dalla data di aggiudicazione per le ATS di 
Brescia, della Montagna, della Valpadana e di Pavia e quadriennale con decorrenza 
dal 01.01.2018 per ATS Città Metropolitana di Milano, per un importo complessivo 
presunto posto a base d’asta di € 171.463,87 (IVA esclusa), così suddivisi:

Enti Valore 
annuale (IVA 

esclusa)

Valore 
quadriennale 

(IVA esclusa) per 
ATS Milano

Valore 
quinquennale (IVA 

esclusa)

ATS Brescia € 7.350,33 € 36.751,63

ATS Montagna € 1.532,27 € 7.661,36

ATS Città Metropolitana Milano € 23.348,92 € 93.395,68

ATS Valpadana € 3.499,32 € 17.496,60

ATS Pavia € 3.231,72 € 16.158,60

Totale (IVA esclusa) € 38.962,56 € 93.395,68 € 78.068,19

Totale generale (IVA esclusa)
€ 171.463,87

Premesso altresì che:
- dopo l’approvazione del summenzionato Decreto, all’atto della pubblicazione 

della gara sulla Piattaforma Sintel si è provveduto ad integrare il fabbisogno 
complessivo della gara con le quantità dell’ATS dell’Insubria, non inserite 
nell’atto di indizione per mero errore materiale;

- per quanto sopra il valore dell’appalto risulta rideterminato come segue:
Enti Valore 

annuale (IVA 
esclusa)

Valore 
quadriennale 

(IVA esclusa) per 
ATS Milano

Valore 
quinquennale (IVA 

esclusa)

ATS Brescia € 7.350,33 € 36.751,63

ATS Insubria € 4.722,96 € 23.614,78

ATS Montagna € 1.532,27 € 7.661,36

ATS Città Metropolitana Milano € 23.348,92 € 93.395,68

ATS Valpadana € 3.499,32 € 17.496,60

ATS Pavia € 3.231,72 € 16.158,60

Totale (IVA esclusa) € 43.685,52 € 93.395,68 € 101.682,97

Totale generale (IVA esclusa)
€ 195.078,65



_________________________________________________________________

Dato atto che:
- la procedura è stata interamente gestita mediante la Piattaforma Regionale 

Sintel (ID 84515007) e che la scadenza prevista per la presentazione delle 
offerte è stata fissata per il giorno 08 maggio 2017 ore 12,00;

- entro il termine di cui sopra è pervenuta offerta dalla ditta Mediser srl di
Fornacette (PI);

- in data 30 maggio 2017 il Seggio di gara, come risulta dal Verbale Allegato “A” -
Repertorio verbali n. 827/17 del 20.09.2017 - ha analizzato la documentazione 
amministrativa e tecnica, riscontrandone la completezza e il rispetto delle 
prescrizioni del Disciplinare di gara;

- nell’ambito della medesima seduta, si è proceduto all’apertura dell’offerta
economica i cui risultati sono riportati nel prospetto Allegato 1 al Verbale di gara 
summenzionato;

Dato atto, altresì, che la ditta Mediser Srl di Fornacette (PI) ha presentato offerta per 
complessivi € 195.069,74 (IVA esclusa);
Considerato, che l’offerta economica è stata rimodulata in base ai confezionamenti 
offerti, come descritto nel prospetto Allegato 1 al Verbale e che gli oneri derivanti dal 
presente atto sono dunque rideterminati in € 195.450,38 (IVA esclusa), pari ad € 
238.449,46 (IVA inclusa), dalla data di aggiudicazione per cinque anni e per l’ATS 
Citta Metropolitana di Milano per anni quattro, così ripartiti:

Importo IVA esclusa Importo IVA inclusa

ATS Brescia € 41.573,05 € 50.719,12

ATS Montagna € 7.953,40 € 9.703,15

ATS Metropolitana di Milano € 87.453,45 € 106.693,21

ATS Valpadana € 14.531,76 € 17.728,75

ATS Pavia € 18.497,92 € 22.567,46

ATS Insubria € 25.440,80 € 31.037,77

Totale ATS consorziate € 195.450,38 € 238.449,46

Richiamati i contenuti del contratto scaduto in data 31.03.2017:
Oggetto: Affidamento della fornitura di mangime per il Canile Sanitario dell’ATS 
di Brescia, per un periodo di sei mesi;
Fornitore: Ditta Andrea Conforti di Flero (BS);
Provvedimento di aggiudicazione: Determinazione Dirigenziale n. 442 del 
28.09.2016;
Costi contrattuali: € 5.181,35 (omnicomprensivi) per sei mesi;

Evidenziato che gli oneri derivanti dal presente atto e riferiti al fabbisogno 
complessivo non registrano aumenti rispetto a quanto definito dalla summenzionata 
Determinazione;
Evidenziato altresì che, l’incremento con specifico riferimento alla spesa dell’ATS di 
Brescia del valore di aggiudicazione (€ 41.573,05 IVA esclusa), rispetto al valore di 
indizione (€ 36.751,63 IVA esclusa) è, invece, determinato da un tendenziale 
aumento delle quotazioni proposte, su circa il 50% dei prodotti posti a gara; 
Richiamata la D.G.R. n. X/5957 del 05.12.2016, ad oggetto “Determinazioni in ordine 
alla Gestione del Servizio Socio Sanitario Regionale per l’esercizio 2017” (Regole 
2017), che fornisce precise indicazioni sulle modalità di espletamento delle procedure 
di gara aggregate ed autonome;



_________________________________________________________________

Visti gli Allegati: Verbale di gara (allegato “A” composto da n. 2 pagine) e l’Allegato 
“B” – Prospetto di aggiudicazione, parti integranti e sostanziali del presente 
provvedimento;
Atteso che si provvederà, ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016, all’effettuazione 
dei controlli in ordine al possesso dei requisiti generali e morali in capo alla ditta 
aggiudicataria; qualora i suddetti controlli dovessero evidenziare criticità si 
provvederà alla revoca dell’aggiudicazione;
Richiamato, altresì, per quanto qui non espressamente indicato, il contenuto del 
citato Decreto D.G. 153 del 09.03.2017;
Ritenuto, in ottemperanza a quanto stabilito dall’art. 101 del D.Lgs. 50/2016, di 
nominare il Dr. Antonio Di Loreto, Dirigente Responsabile dell’U.O. Canile Sanitario di 
Brescia, quale Direttore Esecutivo del Contratto; 
Accertata la conformità del presente provvedimento con il Regolamento Aziendale di 
cui al Decreto D.G. ASL n. 287/2013;
Vista la proposta presentata dal Direttore del Servizio Risorse Strumentali, Dott.ssa 
Elena Soardi, che attesta, anche in qualità di Responsabile del procedimento, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento; 
Vista l’attestazione del Direttore del Servizio Risorse Economico-Finanziarie, Dott.ssa 
Lara Corini, in ordine alla regolarità contabile;
Acquisiti i pareri del Direttore Sanitario, Dr. Fabrizio Speziani, del Direttore 
Sociosanitario, Dr.ssa Annamaria Indelicato e del Direttore Amministrativo, Dott.ssa 
Teresa Foini che attesta, altresì, la legittimità del presente atto;

D E C R E T A 

a) di aggiudicare la fornitura in oggetto, a seguito di espletamento di procedura 
d’appalto condotta in forma aggregata tra l’ATS di Brescia (in qualità di Agenzia 
capofila), l'ATS dell'Insubria, della Montagna, della Valpadana e di Pavia dal 
01.10.2017 al 30.09.2022 e della Città Metropolitana di Milano dal 01.01.2018 al 
31.12.2021 (con eventuale rinnovo di un anno) ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs n. 
50/2016 “Contratti sotto soglia”, alla ditta Mediser Srl – Fornacette (PI), per un 
importo di € 238.449,46 (IVA inclusa) di cui € 50.719,12 (IVA inclusa) per l’ATS 
di Brescia, € 9.703,15 (IVA inclusa) per l’ATS della Montagna, € 106.693,21 (IVA 
inclusa) per l’ATS Città Metropolitana di Milano, € 17.728,75 (IVA inclusa) per 
l’ATS Valpadana, € 22.567,46 (IVA inclusa) per l’ATS di Pavia ed € 31.037,77
(IVA inclusa) per l’ATS Insubria;

b) di approvare il Verbale del Seggio di Gara (Allegato “A” composto da n. 2 pagine)
ed il prospetto di aggiudicazione Allegato “B”, parti integranti e sostanziali del 
presente provvedimento;

c) di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 101 del D.Lgs. n. 50/2016, il Dr. Antonio Di Loreto, Dirigente 
Responsabile dell’U.O. Canile Sanitario di Brescia;

d) di dare atto che gli oneri derivanti dalla fornitura in oggetto, per il periodo di 
anni cinque dalla data di adozione del presente provvedimento, di competenza 
dell'ATS di Brescia, quantificati in € 41.573,05 (IVA esclusa) pari ad € 50.719,12
(IVA inclusa), trovano riferimento nella contabilità dell’Agenzia – Bilancio 
Sanitario al conto “Altro materiale non Sanit. Comm.le” cod. 40.03.950 per gli 
anni da 2017 a 2022 come di seguito indicato:
- €   3.992,44 (onnicomprensivi), programma di spesa n. 79/2017;
- € 10.065,64 (onnicomprensivi), programma di spesa n. 79/2018;
- € 10.065,64 (onnicomprensivi), programma di spesa n. 79/2019;
- € 10.065,64 (onnicomprensivi), programma di spesa n. 79/2020;



_________________________________________________________________

- € 10.065,64 (onnicomprensivi), programma di spesa n. 79/2021;
- €   6.464,13 (onnicomprensivi), programma di spesa n. 79/2022;

e) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale in conformità ai contenuti dell'art. 3-ter del D. Lgs. n. 502/1992 e 
s.m.i. e dell'art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009;

f) di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all’Albo 
on-line – sezione Pubblicità Legale – ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L.R. n. 
33/2009 e dell’art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità al D.Lgs. n. 
196/2003 e secondo le modalità stabilite dalle relative specifiche tecniche.

Firmato digitalmente dal Direttore Generale
Dr. Carmelo Scarcella



Allegato “A” 

Procedura sotto soglia, ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento 
quinquennale  della fornitura di Alimenti per cani e gatti e lettiere per  l’ATS di 
Brescia, dell’Insubria, della Montagna, della Città Metropolitana di Milano, della 

Valpadana e di Pavia.

Seduta del 30 maggio 2017 - Verbale A

Il giorno 30.05.2017, alle ore 10.00, presso gli uffici del Servizio Risorse Strumentali, si è 
riunito il Seggio di gara per l'affidamento della fornitura  in oggetto, così composto:

Dott.ssa Elena Soardi Presidente (Direttore del Servizio Risorse 
Strumentali)

Dr. Antonio Di Loreto Componente (Responsabile U.O Canile 
Sanitario)

Sig.ra Raffaella Rinaldi Componente - Segretario (Servizio Risorse Strumentali).
Verbalizzante

La procedura è stata condotta mediante l’ausilio della piattaforma telematica Sintel; entro il 
termine definito dagli atti di gara: 08.05.2017, ore 12.00, ha presentato offerta la ditta: 

- Mediser srl di Fornacette (PI)

Il Seggio è presente al completo; è inoltre presente alla seduta pubblica il Sig. Luschi Andrea, 
in rappresentanza della Ditta Mediser Srl.

Nel corso della seduta, il Seggio di gara procede all’apertura e valutazione della busta 
telematica contenente la documentazione amministrativa, riscontrandone la completezza. 
Di seguito si procede all'apertura della busta telematica contenente la documentazione tecnica, 
dalla quale si riscontra l'idoneità di tutti i prodotti. 
Pertanto si procede all'apertura della busta telematica economica con le risultanze di cui al 
prospetto allegato A al presente verbale.

Al termine di quanto sopra, il Presidente del Seggio dichiara chiusa la seduta alle ore 12.00.

Visto, letto, sottoscritto.

F.to Presidente: D.ssa Elena Soardi 

F.to Componente: Dr. Antonio Di Loreto

F.to Verbalizzante: sig.ra Raffaella Rinaldi                  



A
TS

 B
R

ES
C

IA
FO

R
N

IT
U

R
A

  I
N

 F
O

R
M

A
 C

O
N

S
O

R
Z

IA
TA

 D
I 

A
LI

M
EN

TI
 P

ER
 C

A
N

I,
 G

A
TT

I 
E 

LE
TT

IE
R

E
P

R
O

S
P

ET
TO

 D
I 

A
G

G
IU

D
IC

A
Z

IO
N

E

A
lle

ga
to

 1
 a

 v
er

ba
le

 d
i g

ar
a

P
re

zz
o

 a
 

b
as

e 
d

'a
st

a 
A

T
S

 
B

re
sc

ia
A

T
S

 
M

o
n

ta
g

n
a

A
T

S
 C

it
tà

 
M

et
ro

p
o

lit
a

n
a 

M
ila

n
o

A
T

S
 

V
al

p
ad

an
a

A
T

S
 P

av
ia

A
T

S
 I

n
su

b
ri

a
T

O
T

A
LE

 
C

O
N

S
O

R
Z

IO

T
o

ta
le

 
Q

u
in

q
u

en
n

al
e 

 a
 

b
as

e 
d

'a
st

a

T
o

ta
le

 
q

u
in

q
u

en
n

al
e 

o
ff

er
to

N
. 

Pr
og

.
C
om

po
si

zi
on

e
U

ni
tà

 d
i 

M
is

ur
a

Pr
ez

zo
 

un
it
ar

io
 

of
fe

rt
o

C
on

fe
zi

on
am

en
to

N
om

e 
co

m
m

er
ci

al
e

Pr
ez

zo
 

of
fe

rt
o 

 a
 

co
nf

ez
io

ne

Q
ua

nt
it
a'

 
Q

ui
nq

ue
nn

a
le

To
ta

le

Q
ua

nt
it
a'

 
Q

ui
nq

ue
nn

a
le

To
ta

le
Q

ua
nt

it
a'

 
Q

ua
dr

ie
nn

al
e

To
ta

le

Q
ua

nt
it
a'

 
Q

ui
nq

ue
nn

a
le

To
ta

le

Q
ua

nt
it
a'

 
Q

ui
nq

ue
nn

a
le

To
ta

le
Q

ua
nt

it
a'

 
Q

ui
nq

ue
nn

al
e

To
ta

le
Q

ua
nt

it
a'

 
Q

ui
nq

ue
nn

al
e

To
ta

le
 g

en
er

al
e

1
M

an
gi

m
e 

se
cc

o 
in

 c
ro

cc
he

tt
e 

pe
r 

ca
ni

 
ad

ul
ti
 in

ve
rn

al
e

U
m

id
it
à 

8%
, 

pr
ot

ei
na

 g
re

zz
a 

21
%

, 
ol

i e
 g

ra
ss

i g
re

gz
zi

 8
,5

%
, 

fib
ra

 g
re

zz
a 

3,
9%

, 
ce

ne
ri

 
gr

ez
ze

 9
,6

%
, 

- 
A
dd

it
iv

i n
ut

ri
zi

on
al

i:
 v

it
am

in
a 

A
 1

0.
40

0 
U

i, 
vi

ta
m

in
a 

D
3 

54
0 

U
I,

 v
it
am

in
a 

E6
2 

m
g,

 s
ol

fa
to

 r
am

ei
co

 p
en

ta
id

ra
to

 2
0 

m
g 

(r
am

e 
8 

m
g)

 c
ar

bo
na

to
 f

er
ro

so
 1

40
 m

g 
(f

er
ro

 
60

 m
g)

, 
io

da
to

 d
i c

al
ci

o 
an

id
ro

 1
0 

m
g 

(i
od

io
 1

 m
g)

, 
se

le
ni

o 
di

 s
od

io
 8

 m
g 

(s
el

en
io

 0
,0

5 
m

g)
 o

ss
id

o 
di

 z
in

co
 1

05
 m

g 
(z

in
co

 8
0 

m
g)

, 
os

si
do

 m
an

ga
no

so
 2

2,
5 

g 
(m

an
ga

ne
se

 1
4 

m
g)

. 
C
on

 a
nt

io
ss

id
an

ti
K
G

€ 
0,

90
00

€ 
1,

10
50

20
FO

R
 D

O
G

S
 S

PO
R
T

€ 
22

,1
00

0
12

.3
80

€ 
13

.6
79

,9
0

50
0

€ 
55

2,
50

4.
00

0
€ 

4.
42

0,
00

0
0

11
.0

00
€ 

12
.1

55
,0

0
5.

00
0

€ 
5.

52
5,

00
32

.8
80

€ 
29

.5
92

,0
0

€ 
36

.3
32

,4
0

2
M

an
gi

m
e 

se
cc

o 
in

 c
ro

cc
he

tt
e 

pe
r 

ca
ni

 
ad

ul
ti
 e

st
iv

o

U
m

id
it
à 

10
%

, 
pr

ot
ei

na
 g

re
zz

a 
 2

2%
, 

ol
i e

 g
ra

ss
i g

re
zz

i 9
,0

%
, 

fib
ra

 g
re

zz
a 

3,
5%

, 
ce

ne
ri

 
gr

ez
ze

 9
,5

%
, 

ca
lc

io
 2

,4
%

, 
fo

sf
or

o 
1,

6%
, 

m
ag

ne
si

o 
0,

2%
, 

so
di

o 
0,

41
%

, 
po

ta
ss

io
 0

,6
2%

. 
 

A
dd

it
iv

i n
ut

ri
zi

on
al

i:
 V

it
am

in
a 

A
 7

.5
00

 U
.I

./
K
g,

 V
it
am

in
a 

E 
(t

ut
to

-r
ac

-a
lfa

-t
oc

of
er

il 
ac

et
at

o)
 9

0 
m

g/
K
gV

it
am

in
a 

B
1 

(t
ia

m
in

a 
m

on
oi

dr
at

o)
 0

,4
5 

m
g/

K
g,

 V
it
am

in
a 

B
2 

(r
ib

of
la

vi
na

) 
2 

m
g/

K
g,

 V
it
am

in
a 

B
6 

0,
45

 m
g/

K
g,

 V
it
am

in
a 

B
12

 0
,0

1 
m

g/
K
g,

 N
ia

ci
na

 5
 

m
g/

K
g,

 c
al

ci
o 

D
-p

an
to

te
na

to
) 

4,
5 

m
g/

K
g,

 A
ci

do
 f

ol
ic

o 
0,

08
 m

g/
K
g,

 B
io

ti
na

 0
,1

 m
g/

K
g,

 
so

lfa
to

 f
er

ro
so

 m
on

oi
dr

at
o 

15
0 

m
g/

K
g 

(f
er

ro
 4

15
 m

,g
/K

g)
, 

so
lfa

to
 r

am
ei

co
 p

en
ta

id
ra

to
 2

0 
m

g/
K
g 

(r
am

e 
5 

m
g/

K
g)

 s
ol

fa
to

 m
an

ga
no

so
 m

on
oi

dr
at

o 
9 

m
g/

K
g 

(m
an

ga
ne

se
 2

,8
 m

g/
K
g)

, 
so

lfa
to

 d
i z

in
co

 m
on

oi
dr

at
o 

19
5 

m
g/

K
g 

(z
in

co
 7

0 
m

g/
K
g)

, 
io

da
to

 d
i c

al
ci

o 
an

id
ro

 2
,4

 
m

g/
K
g 

(i
od

io
 1

,5
 m

g/
K
g)

, 
se

le
ni

to
 d

i s
od

io
 0

,2
9 

m
g/

K
g 

(s
el

en
io

 0
,1

3 
m

g/
K
g)

K
G

€ 
0,

72
36

€ 
0,

80
10

20
S
YM

PA
TY

 
M

A
N

TE
N

IM
EN

TO
€ 

16
,0

20
0

7.
12

0
€ 

5.
70

3,
12

34
0

€ 
27

2,
34

4.
00

0
€ 

3.
20

4,
00

0
0

6.
00

0
€ 

4.
80

6,
00

5.
00

0
€ 

4.
00

5,
00

22
.4

60
€ 

16
.2

52
,0

6
€ 

17
.9

90
,4

6

3
M

an
gi

m
e 

se
cc

o 
in

 c
ro

cc
he

tt
e 

pe
r 

ca
ni

 
cu

cc
io

li

U
m

id
it
à 

10
%

, 
pr

ot
ei

na
 g

re
zz

a 
 3

0%
, 

ol
i e

 g
ra

ss
i g

re
zz

i 2
0,

0%
, 

fib
ra

 g
re

zz
a 

3,
0%

, 
ce

ne
ri

 
gr

ez
ze

 7
,0

%
, 

ca
lc

io
 1

,5
%

, 
fo

sf
or

o 
1,

0%
, 

m
ag

ne
si

o 
0,

17
%

, 
so

di
o 

0,
49

%
, 

po
ta

ss
io

 0
,6

8%
, 

En
er

gi
a 

M
et

ab
ol

iz
za

bi
le

 k
ca

l/
kg

 3
.8

50
,.

 A
dd

it
iv

i n
ut

ri
zi

on
al

i:
 V

it
am

in
a 

A
 1

9.
00

0 
U

.I
./

K
g,

 
V
it
am

in
a 

D
 1

.5
00

 U
.I

./
kg

, 
V
it
am

in
a 

E 
(t

ut
to

-r
ac

-a
lfa

-t
oc

of
er

il 
ac

et
at

o)
 2

30
 m

g/
K
gV

it
am

in
a 

B
1 

(t
ia

m
in

a 
m

on
oi

dr
at

o)
 1

,1
 m

g/
K
g,

 V
it
am

in
a 

B
2 

(r
ib

of
la

vi
na

) 
5,

0 
m

g/
kg

, 
V
it
am

in
a 

B
6 

1,
1 

m
g/

K
g,

 V
it
am

in
a 

B
12

 0
,0

25
 m

g/
K
g,

 A
ci

do
 N

ic
ot

in
ic

o 
12

 m
g/

kg
, 

 A
ci

do
 f

ol
ic

o 
0,

20
 

m
g/

kg
, 

A
ci

do
 p

an
to

te
ni

co
 (

ca
lc

io
 D

-p
an

to
te

na
to

) 
10

,0
 m

g/
kg

, 
 B

io
ti
na

 0
,2

3 
m

g/
K
g,

 s
ol

fa
to

 
fe

rr
os

o 
m

on
oi

dr
at

o 
31

5 
m

g/
K
g 

(f
er

ro
 9

5 
m

,g
/K

g)
, 

so
lfa

to
 r

am
ei

co
 p

en
ta

id
ra

to
 4

4 
m

g/
K
g 

(r
am

e 
11

 m
g/

K
g)

 s
ol

fa
to

 m
an

ga
no

so
 m

on
oi

dr
at

o 
19

 m
g/

K
g 

(m
an

ga
ne

se
 5

,8
 m

g/
K
g)

, 
so

lfa
to

 d
i z

in
co

 m
on

oi
dr

at
o 

43
0 

m
g/

K
g 

(z
in

co
 1

50
 m

g/
K
g)

, 
io

da
to

 d
i c

al
ci

o 
an

id
ro

 5
,6

 
m

g/
K
g 

(i
od

io
 3

,5
 m

g/
K
g)

, 
se

le
ni

to
 d

i s
od

io
 0

,6
4 

m
g/

K
g 

(s
el

en
io

 0
,2

9 
m

g/
K
g)

. 
A
nt

io
ss

id
an

ti

K
G

€ 
1,

32
00

€ 
1,

42
50

20
PU

PP
Y 

A
LL

 S
IZ

E 
€ 

28
,5

00
0

5.
26

0
€ 

7.
49

5,
50

1.
32

0
€ 

1.
88

1,
00

40
0

€ 
57

0,
00

0
0

0
€ 

0,
00

0
€ 

0,
00

6.
98

0
€ 

9.
21

3,
60

€ 
9.

94
6,

50

4
M

an
gi

m
e 

se
cc

o 
in

 c
ro

cc
he

tt
e 

pe
r 

ga
tt

i

U
m

id
it
à 

10
%

, 
pr

ot
ei

na
 g

re
zz

a 
 3

1,
5%

, 
ol

i e
 g

ra
ss

i g
re

zz
i 1

0,
0%

, 
fib

ra
 g

re
zz

a 
2,

5%
, 

ce
ne

ri
 

gr
ez

ze
 8

,0
%

, 
ca

lc
io

 1
,5

%
, 

fo
sf

or
o 

1,
1%

, 
m

ag
ne

si
o 

0,
1%

, 
so

di
o 

0,
54

%
, 

po
ta

ss
io

 0
,6

5%
, 

En
er

gi
a 

M
et

ab
ol

iz
za

bi
le

 (
nr

c 
20

06
) 

kc
al

/k
g 

3.
55

0.
 A

dd
it
iv

i n
ut

ri
zi

on
al

i:
 V

it
am

in
a 

A
 1

7.
00

0 
U

.I
./

K
g,

 V
it
am

in
a 

D
3 

1.
70

0 
U

.I
./

kg
, 

V
it
am

in
a 

E 
(t

ut
to

-r
ac

-a
lfa

-t
oc

of
er

il 
ac

et
at

o)
 1

70
 

m
g/

K
gV

it
am

in
a 

B
1 

(t
ia

m
in

a 
m

on
oi

dr
at

o)
 8

,0
 m

g/
K
g,

 V
it
am

in
a 

B
2 

(r
ib

of
la

vi
na

) 
7 

m
g/

kg
, 

V
it
am

in
a 

B
6 

5 
m

g/
K
g,

 V
it
am

in
a 

B
12

 0
,0

4 
m

g/
K
g,

 N
ia

ci
na

 6
0 

m
g/

kg
, 

 A
ci

do
 f

ol
ic

o 
1 

m
g/

kg
, 

C
al

ci
o 

D
-p

an
to

te
na

to
 1

5 
m

g/
kg

, 
 B

io
ti
na

 0
,2

0 
m

g/
K
g,

 C
ol

in
a 

C
lo

ru
ro

 1
.5

00
m

g/
kg

, 
Ta

ur
in

a 
1.

00
0 

m
g/

kg
, 

so
lfa

to
 f

er
ro

so
 m

on
oi

dr
at

o 
30

0 
m

g/
K
g 

(f
er

ro
 9

0 
m

g/
K
g)

, 
so

lfa
to

 
ra

m
ei

co
 p

en
ta

id
ra

to
 3

6 
m

g/
K
g 

(r
am

e 
9 

m
g/

K
g)

 s
ol

fa
to

 m
an

ga
no

so
 m

on
oi

dr
at

o 
32

 m
g/

K
g 

(m
an

ga
ne

se
 1

0 
m

g/
K
g)

, 
so

lfa
to

 d
i z

in
co

 m
on

oi
dr

at
o 

28
5 

m
g/

K
g 

(z
in

co
 1

00
 m

g/
K
g)

, 
io

da
to

 
di

 c
al

ci
o 

an
id

ro
 2

,9
 m

g/
K
g 

(i
od

io
 1

,8
 m

g/
K
g)

, 
se

le
ni

to
 d

i s
od

io
 0

,5
5 

m
g/

K
g 

(s
el

en
io

 0
,2

5 
m

g/
K
g)

. 
A
dd

it
iv

i o
rg

an
ol

et
ti
ci

: 
co

lo
ra

nt
i. 

A
dd

it
iv

i t
ec

no
lo

gi
ci

: 
an

ti
os

si
da

nt
i.

K
G

€ 
1,

26
00

€ 
1,

11
30

20
S
IM

PA
TY

 C
A
T 

M
IX

€ 
22

,2
60

0
30

0
€ 

33
3,

90
70

0
€ 

77
9,

10
4.

00
0

€ 
4.

45
2,

00
60

0
66

8
30

0
€ 

33
3,

90
18

0
€ 

20
0,

34
6.

08
0

€ 
7.

66
0,

80
€ 

6.
76

7,
04

5
M

an
gi

m
e 

um
id

o 
in

 b
oc

co
nc

in
i p

er
 c

an
i

U
m

id
it
à 

82
%

, 
pr

ot
ei

na
 6

,0
%

, 
ol

i e
 g

ra
ss

i g
re

zz
i 4

,0
%

 ,
 c

en
er

i g
re

zz
e 

2,
0%

, 
fib

ra
 g

re
zz

a 
0,

5%
. 

A
dd

it
iv

i n
ut

ri
zi

on
al

i:
 V

it
am

in
a 

A
 1

.3
10

 U
.I

/k
g,

 D
3:

 1
60

 I
U

/k
g,

 E
 1

0 
m

g/
kg

, 
S
ol

fa
to

 
ra

m
ei

co
 p

en
ta

id
ra

to
 7

,6
 m

hg
/k

g 
(C

u 
1,

9 
m

g/
kg

).
 

PZ
€ 

0,
57

48
€ 

1,
62

20
40

5 
g 

x 
24

S
LU

D
Y 

M
A
N

Z
O

 
C
A
N

E–
 S

LU
D

Y 
PO

LL
O

 C
A
N

E
€ 

38
,9

28
0

3.
60

0
€ 

5.
83

9,
20

76
8

€ 
1.

24
5,

70
4.

00
8

€ 
6.

50
0,

98
0

0
0

€ 
0,

00
1.

32
0

€ 
2.

14
1,

04
9.

69
6

€ 
5.

57
3,

26
€ 

15
.7

26
,9

1

6
M

an
gi

m
e 

um
id

o 
in

 b
oc

co
nc

in
i p

er
 g

at
ti

U
m

id
it
à 

82
%

, 
pr

ot
ei

ne
 6

,5
%

, 
ol

i e
 g

ra
ss

i g
re

zz
i 4

,0
, 

 c
en

er
i g

re
zz

e 
2,

0 
%

, 
fib

ra
 g

re
zz

a 
0,

5%
. 

A
dd

it
iv

i n
ut

ri
zi

on
al

i:
 V

it
am

in
a 

A
: 

1.
11

0 
IU

/k
g,

 D
3:

 1
40

 I
U

/K
g 

E:
 1

0m
g/

kg
, 

S
ol

fa
to

 
R
am

ei
co

 p
en

ta
id

ra
ta

to
 4

,4
 m

g/
kg

 (
C
u 

1,
1 

m
g/

kg
).

PZ
€ 

0,
68

04
€ 

0,
62

60
40

5 
g 

x 
24

S
LU

D
Y 

M
A
N

Z
O

 
G

A
TT

O
 –

 S
LU

D
Y 

PO
LL

O
 G

A
TT

O
€ 

15
,0

24
0

1.
80

0
€ 

1.
12

6,
80

2.
40

0
€ 

1.
50

2,
40

5.
20

8
€ 

3.
26

0,
21

7.
51

2
€ 

4.
70

2,
51

0
€ 

0,
00

2.
61

6
€ 

1.
63

7,
62

19
.5

36
€ 

13
.2

92
,2

9
€ 

12
.2

29
,5

4

7
M

an
gi

m
e 

cu
ra

ti
vo

 in
te

st
in

al
e 

ad
 a

lt
o 

as
so

rb
im

en
to

 p
er

 c
an

i a
du

lt
i

U
m

id
it
à 

8%
, 

pr
ot

ei
na

 g
re

zz
a 

22
,5

%
, 

ol
i e

 g
ra

ss
i g

re
zz

i 1
2%

, 
fib

ra
 g

re
zz

a 
2%

, 
ce

ne
ri

 
gr

ez
ze

 6
,5

%
, 

ca
lc

io
 1

%
, 

fo
sf

or
o 

0,
9%

, 
ac

id
i g

ra
ss

i O
m

eg
a 

3 
1%

, 
ac

id
i g

ra
ss

i O
m

eg
a 

6 
2,

8%
. 

A
dd

it
iv

i n
ut

ri
zi

on
al

i:
 v

it
am

in
a 

A
 3

1.
20

0 
U

I,
 v

it
am

in
a 

D
3 

1.
62

0 
U

i, 
vi

ta
m

in
a 

E 
38

5 
m

g,
 c

lo
ru

ro
 d

i c
ol

in
a 

1.
20

0 
m

g,
 D

L-
m

et
io

ni
na

 9
00

 m
g,

 s
ol

fa
to

 r
am

ei
co

 p
en

ta
id

ra
to

 6
0 

m
g 

(r
am

e 
15

 m
g)

, 
ca

rb
on

at
o 

fe
rr

os
o4

70
 m

g 
(f

er
ro

 1
80

 m
g)

, 
io

da
to

 d
i c

al
ci

o 
an

id
ro

 3
0 

m
g 

(i
od

io
 3

 m
g)

, 
se

le
ni

o 
di

 s
od

io
 2

4 
m

g 
(s

el
en

io
 0

,2
4m

g)
, 

os
si

do
 d

i z
in

co
 3

20
 m

g 
(z

in
co

 2
33

 
m

g)
, 

os
si

do
 m

an
ga

no
so

 3
7 

m
g 

(m
an

ga
ne

se
 4

2 
m

g)
. 

A
dd

it
iv

i o
rg

an
oe

le
tt

ic
i:

 O
xi

-f
en

d 
es

tr
at

to
 s

ec
co

 d
i r

ib
es

 n
ro

 2
50

 m
g.

K
G

€ 
6,

72
00

€ 
4,

34
60

12
,5

0
S
EN

S
IN

TE
S
TI

N
A
L 

M
/M

 –
 K

g 
3/

12
,5

€ 
54

,3
25

0
65

0
€ 

2.
82

4,
90

62
,5

0
€ 

27
1,

63
40

0
€ 

1.
73

8,
40

0
0

0
€ 

0,
00

0
€ 

0,
00

1.
11

2,
50

€ 
7.

47
6,

00
€ 

4.
83

4,
93

8
M

an
gi

m
e 

cu
ra

ti
vo

 in
te

st
in

al
e 

ad
 a

lt
o 

as
so

rb
im

en
to

 (
S
C
A
TO

LE
TT

E)

U
m

id
it
à 

70
%

, 
pr

ot
ei

na
 g

re
zz

a 
7,

7%
, 

ol
i e

 g
ra

ss
i g

re
zz

i 3
,6

%
, 

fib
ra

 g
re

zz
a 

0,
5%

, 
ce

ne
ri

 
gr

ez
ze

 2
,1

%
, 

ca
lc

io
 0

,3
5%

, 
fo

sf
or

o 
0,

26
%

. 
A
dd

it
iv

i n
ut

ri
zi

on
al

i:
 v

it
am

in
a 

A
 2

.3
70

 U
I,

 
vi

ta
m

in
a 

D
3 

70
 U

i, 
vi

ta
m

in
a 

E 
5,

2 
m

g.
 A

dd
it
iv

i o
rg

an
ol

et
ti
ci

: 
O

xi
-f

en
d 

es
tr

at
to

 s
ec

co
 d

i 
ri

be
s 

ne
ro

 1
00

 m
g.

PZ
€ 

3,
44

40
€ 

2,
99

40
40

0g
 x

 1
2

S
EN

S
IN

TE
S
TI

N
A
L 

U
M

ID
O

€ 
35

,9
28

0
12

0
€ 

35
9,

28
10

8
€ 

32
3,

35
40

8
€ 

1.
22

1,
55

40
8

€ 
1.

22
1,

55
0

€ 
0,

00
0

€ 
0,

00
1.

04
4

€ 
3.

59
5,

54
€ 

3.
12

5,
74

9
M

an
gi

m
e 

cu
ra

ti
vo

 in
te

st
in

al
e 

ad
 a

lt
o 

as
so

rb
im

en
to

 p
er

 c
an

i c
uc

ci
ol

i

U
m

id
it
à 

8%
, 

pr
ot

ei
ne

 g
re

gg
e 

31
%

, 
gr

as
si

 g
re

gg
i 2

0,
8%

, 
ac

id
i g

ra
ss

i o
m

eg
a-

6 
 4

%
, 

ac
id

ei
 

gr
as

si
 o

m
eg

a-
3 

0,
75

%
, 

ce
ne

ri
 g

re
gg

e 
7,

1%
, 

ce
llu

lo
sa

 g
re

gg
ia

 1
,8

%
, 

ca
lc

io
 1

,2
0%

, 
fo

sf
or

o 
0,

90
%

, 
po

ta
ss

io
 0

,7
4%

, 
so

di
o 

0,
60

%
, 

in
te

gr
az

. 
pe

r 
K
G

 v
it
.A

 1
60

00
u/

kg
 v

it
. 

D
3 

90
5u

/k
g 

 
vi

t 
E 

 (
a-

fo
co

fe
ro

lo
) 

10
0m

g/
K
g,

 r
am

e 
co

m
e 

so
lfa

to
 r

am
ei

co
 2

5m
g/

K
G

, 
se

nz
a 

co
lo

ra
nt

i 
co

ns
er

va
nt

i e
 a

ro
m

at
iz

za
nt

i a
gg

iu
nt

i
K
G

€ 
9,

93
60

€ 
4,

34
60

12
,5

0
S
EN

S
IN

TE
S
TI

N
A
L 

M
/M

 –
 K

g 
3/

12
,5

€ 
54

,3
25

0
10

0
€ 

43
4,

60
37

,5
€ 

16
2,

98
40

0
€ 

1.
73

8,
40

0
0

0
€ 

0,
00

0
€ 

0,
00

53
8

€ 
5.

34
0,

60
€ 

2.
33

5,
98

10
M

an
gi

m
e 

co
m

pl
et

o 
d'

al
la

tt
am

en
to

 p
er

 i 
cu

cc
io

li 
ca

ni
/g

at
ti

U
m

id
it
à 

5%
, 

Pr
ot

ei
na

 g
re

zz
a 

30
%

, 
ol

i e
 g

ra
ss

i g
re

zz
i 2

5%
, 

fib
ra

 g
re

zz
a 

0,
1%

, 
ce

ne
ri

 
gr

ez
ze

 9
,5

%
, 

ca
lc

io
 1

,2
%

, 
fo

sf
or

o 
0,

8%
, 

so
di

o 
0,

4%
, 

lis
in

a 
2,

4%
, 

m
et

io
ni

na
 0

,9
5%

, 
m

et
io

ni
na

 +
 c

is
ti
na

 1
,2

%
.

K
G

€ 
25

,0
00

0
€ 

39
,9

19
0

1
B
A
B
Y 

M
IL

K
€ 

39
,9

19
0

25
€ 

99
7,

98
0

€ 
0,

00
40

0
€ 

15
.9

67
,6

0
0

0
0

€ 
0,

00
10

0
€ 

3.
99

1,
90

52
5

€ 
13

.1
25

,0
0

€ 
20

.9
57

,4
8

11
LE

TT
IE

R
A
 P

ER
 G

A
TT

I
le

tt
ie

ra
 in

 c
ri

st
al

li 
di

 s
ili

ce
K
G

€ 
2,

05
20

€ 
0,

72
91

LT
 5

 x
 6

C
R
YS

TA
L 

LI
G

H
T

€ 
3,

64
55

3.
81

0
€ 

2.
77

7,
87

1.
32

0
€ 

96
2,

41
60

.8
70

€ 
44

.3
80

,3
2

10
.8

90
€ 

7.
93

9,
90

1.
65

0
€ 

1.
20

3,
02

10
.8

90
€ 

7.
93

9,
90

89
.4

30
€ 

84
.3

37
,2

0
€ 

65
.2

03
,4

1

€
 4

1
.5

7
3

,0
5

€
 7

.9
5

3
,4

0
€

 8
7

.4
5

3
,4

5
€

 1
4

.5
3

1
,7

6
€

 1
8

.4
9

7
,9

2
€

 2
5

.4
4

0
,8

0
€

 1
9

5
.4

5
8

,3
5

€
 1

9
5

.4
5

0
,3

7

€
 5

0
.7

1
9

,1
2

€
 9

.7
0

3
,1

5
€

 1
0

6
.6

9
3

,2
1

€
 1

7
.7

2
8

,7
5

€
 2

2
.5

6
7

,4
6

€
 3

1
.0

3
7

,7
7

€
 2

3
8

.4
5

9
,1

8
€

 2
3

8
.4

4
9

,4
5

* 
N

.B

Lo
tt

o
 

T
o

ta
le

 I
m

p
o

n
ib

ile
 d

it
ta

 
M

ed
is

er
 s

rl

T
o

ta
le

 +
 I

V
A

 d
it

ta
 

M
ed

is
er

 s
rl

(V
o

ce
 n

.1
1

) 
Il

 v
al

o
re

 d
el

la
 b

as
e 

d
'a

st
a 

al
 K

g
 è

 s
ta

to
 r

id
et

er
m

in
at

o
 in

 r
ag

io
n

e 
d

el
 c

o
n

fe
zi

o
n

am
en

to
 o

ff
er

to
: 

n
o

n
 a

l K
G

 m
a 

al
 L

T



A
T

S
 B

R
ES

C
IA

FO
R

N
IT

U
R

A
  I

N
 F

O
R

M
A

 C
O

N
S

O
R

Z
IA

T
A

 D
I 

A
LI

M
EN

T
I 

P
ER

 C
A

N
I,

 G
A

T
T

I 
E 

LE
T

T
IE

R
E

P
R

O
S

P
E

T
T

O
 D

I 
A

G
G

IU
D

IC
A

Z
IO

N
E

 

A
lle

ga
to

 B

P
re

zz
o 

a 
b

as
e 

d
'a

st
a 

A
TS

 
B

re
sc

ia

N
. 

Pr
og

.
C

od
. 

Eu
si

s
C

om
po

si
zi

on
e

U
ni

tà
 d

i 
M

is
ur

a

Pr
ez

zo
 

un
ita

ri
o 

of
fe

rt
o

C
on

fe
zi

on
a

m
en

to
Im

ba
llo

N
om

e 
co

m
m

er
ci

al
e

Pr
ez

zo
 

of
fe

rt
o 

 a
 

co
nf

ez
io

ne

Q
ua

nt
ita

' 
Q

ui
nq

ue
nn

a
le

To
ta

le
Q

ua
nt

ità
 

an
no

 2
01

7
To

ta
le

Q
ua

nt
ità

 
an

no
 2

01
8

To
ta

le
Q

ua
nt

ità
 

an
no

 2
01

9
To

ta
le

Q
ua

nt
ità

 
an

no
 2

02
0

To
ta

le
Q

ua
nt

ità
 

an
no

 2
02

1
To

ta
le

Q
ua

nt
ità

 
an

no
 2

02
2

To
ta

le
To

ta
le

 g
en

er
al

e

1
24

76
4

M
an

gi
m

e 
se

cc
o 

in
 c

ro
cc

he
tt

e 
pe

r 
ca

ni
 

ad
ul

ti 
in

ve
rn

al
e

U
m

id
ità

 8
%

, 
pr

ot
ei

na
 g

re
zz

a 
21

%
, 

ol
i e

 g
ra

ss
i g

re
gz

zi
 8

,5
%

, 
fib

ra
 g

re
zz

a 
3,

9%
, 

ce
ne

ri
 g

re
zz

e 
9,

6%
, 

- 
A
dd

iti
vi

 n
ut

ri
zi

on
al

i:
 v

ita
m

in
a 

A
 1

0.
40

0 
U

i, 
vi

ta
m

in
a 

D
3 

54
0 

U
I,

 v
ita

m
in

a 
E6

2 
m

g,
 s

ol
fa

to
 r

am
ei

co
 p

en
ta

id
ra

to
 2

0 
m

g 
(r

am
e 

8 
m

g)
 c

ar
bo

na
to

 f
er

ro
so

 1
40

 m
g 

(f
er

ro
 6

0 
m

g)
, 

io
da

to
 d

i c
al

ci
o 

an
id

ro
 1

0 
m

g 
(i

od
io

 1
 m

g)
, 

se
le

ni
o 

di
 s

od
io

 8
 m

g 
(s

el
en

io
 0

,0
5 

m
g)

 o
ss

id
o 

di
 z

in
co

 1
05

 m
g 

(z
in

co
 8

0 
m

g)
, 

os
si

do
 m

an
ga

no
so

 2
2,

5 
g 

(m
an

ga
ne

se
 1

4 
m

g)
. 

C
on

 a
nt

io
ss

id
an

ti
K
G

€ 
0,

90
00

€ 
1,

10
50

kg
 2

0
kg

 2
0

FO
R
 D

O
G

S
 

S
PO

R
T

€ 
22

,1
00

0
12

.3
80

€ 
13

.6
79

,9
0

84
0

€ 
92

8,
20

2.
46

0
€ 

2.
71

8,
30

2.
46

0
€ 

2.
71

8,
30

2.
46

0
€ 

2.
71

8,
30

2.
46

0
€ 

2.
71

8,
30

1.
70

0
€ 

1.
87

8,
50

€ 
13

.6
79

,9
0

2
24

76
5

M
an

gi
m

e 
se

cc
o 

in
 c

ro
cc

he
tt

e 
pe

r 
ca

ni
 

ad
ul

ti 
es

tiv
o

U
m

id
ità

 1
0%

, 
pr

ot
ei

na
 g

re
zz

a 
 2

2%
, 

ol
i e

 g
ra

ss
i g

re
zz

i 9
,0

%
, 

fib
ra

 g
re

zz
a 

3,
5%

, 
ce

ne
ri
 g

re
zz

e 
9,

5%
, 

ca
lc

io
 2

,4
%

, 
fo

sf
or

o 
1,

6%
, 

m
ag

ne
si

o 
0,

2%
, 

so
di

o 
0,

41
%

, 
po

ta
ss

io
 0

,6
2%

. 
 A

dd
iti

vi
 n

ut
ri
zi

on
al

i:
 V

ita
m

in
a 

A
 7

.5
00

 
U

.I
./

K
g,

 V
ita

m
in

a 
E 

(t
ut

to
-r

ac
-a

lfa
-t

oc
of

er
il 

ac
et

at
o)

 9
0 

m
g/

K
gV

ita
m

in
a 

B
1 

(t
ia

m
in

a 
m

on
oi

dr
at

o)
 0

,4
5 

m
g/

K
g,

 V
ita

m
in

a 
B
2 

(r
ib

of
la

vi
na

) 
2 

m
g/

K
g,

 
V
ita

m
in

a 
B
6 

0,
45

 m
g/

K
g,

 V
ita

m
in

a 
B
12

 0
,0

1 
m

g/
K
g,

 N
ia

ci
na

 5
 m

g/
K
g,

 
ca

lc
io

 D
-p

an
to

te
na

to
) 

4,
5 

m
g/

K
g,

 A
ci

do
 f
ol

ic
o 

0,
08

 m
g/

K
g,

 B
io

tin
a 

0,
1 

m
g/

K
g,

 s
ol

fa
to

 f
er

ro
so

 m
on

oi
dr

at
o 

15
0 

m
g/

K
g 

(f
er

ro
 4

15
 m

,g
/K

g)
, 

so
lfa

to
 

ra
m

ei
co

 p
en

ta
id

ra
to

 2
0 

m
g/

K
g 

(r
am

e 
5 

m
g/

K
g)

 s
ol

fa
to

 m
an

ga
no

so
 

m
on

oi
dr

at
o 

9 
m

g/
K
g 

(m
an

ga
ne

se
 2

,8
 m

g/
K
g)

, 
so

lfa
to

 d
i z

in
co

 m
on

oi
dr

at
o 

19
5 

m
g/

K
g 

(z
in

co
 7

0 
m

g/
K
g)

, 
io

da
to

 d
i c

al
ci

o 
an

id
ro

 2
,4

 m
g/

K
g 

(i
od

io
 1

,5
 

m
g/

K
g)

, 
se

le
ni

to
 d

i s
od

io
 0

,2
9 

m
g/

K
g 

(s
el

en
io

 0
,1

3 
m

g/
K
g)

K
G

€ 
0,

72
36

€ 
0,

80
10

kg
 2

0
kg

 2
0

S
YM

PA
TY

 
M

A
N

TE
N

IM
EN

TO
€ 

16
,0

20
0

7.
12

0
€ 

5.
70

3,
12

50
0

€ 
40

0,
50

1.
42

0
€ 

1.
13

7,
42

1.
42

0
€ 

1.
13

7,
42

1.
42

0
€ 

1.
13

7,
42

1.
42

0
€ 

1.
13

7,
42

94
0

€ 
75

2,
94

€ 
5.

70
3,

12

3
24

76
6

M
an

gi
m

e 
se

cc
o 

in
 c

ro
cc

he
tt

e 
pe

r 
ca

ni
 

cu
cc

io
li

U
m

id
ità

 1
0%

, 
pr

ot
ei

na
 g

re
zz

a 
 3

0%
, 

ol
i e

 g
ra

ss
i g

re
zz

i 2
0,

0%
, 

fib
ra

 g
re

zz
a 

3,
0%

, 
ce

ne
ri
 g

re
zz

e 
7,

0%
, 

ca
lc

io
 1

,5
%

, 
fo

sf
or

o 
1,

0%
, 

m
ag

ne
si

o 
0,

17
%

, 
so

di
o 

0,
49

%
, 

po
ta

ss
io

 0
,6

8%
, 

En
er

gi
a 

M
et

ab
ol

iz
za

bi
le

 k
ca

l/
kg

 3
.8

50
,.

 
A
dd

iti
vi

 n
ut

ri
zi

on
al

i:
 V

ita
m

in
a 

A
 1

9.
00

0 
U

.I
./

K
g,

 V
ita

m
in

a 
D

 1
.5

00
 U

.I
./

kg
, 

V
ita

m
in

a 
E 

(t
ut

to
-r

ac
-a

lfa
-t

oc
of

er
il 

ac
et

at
o)

 2
30

 m
g/

K
gV

ita
m

in
a 

B
1 

(t
ia

m
in

a 
m

on
oi

dr
at

o)
 1

,1
 m

g/
K
g,

 V
ita

m
in

a 
B
2 

(r
ib

of
la

vi
na

) 
5,

0 
m

g/
kg

, 
V
ita

m
in

a 
B
6 

1,
1 

m
g/

K
g,

 V
ita

m
in

a 
B
12

 0
,0

25
 m

g/
K
g,

 A
ci

do
 N

ic
ot

in
ic

o 
12

 
m

g/
kg

, 
 A

ci
do

 f
ol

ic
o 

0,
20

 m
g/

kg
, 

A
ci

do
 p

an
to

te
ni

co
 (

ca
lc

io
 D

-p
an

to
te

na
to

) 
10

,0
 m

g/
kg

, 
 B

io
tin

a 
0,

23
 m

g/
K
g,

 s
ol

fa
to

 f
er

ro
so

 m
on

oi
dr

at
o 

31
5 

m
g/

K
g 

(f
er

ro
 9

5 
m

,g
/K

g)
, 

so
lfa

to
 r

am
ei

co
 p

en
ta

id
ra

to
 4

4 
m

g/
K
g 

(r
am

e 
11

 m
g/

K
g)

 
so

lfa
to

 m
an

ga
no

so
 m

on
oi

dr
at

o 
19

 m
g/

K
g 

(m
an

ga
ne

se
 5

,8
 m

g/
K
g)

, 
so

lfa
to

 
di

 z
in

co
 m

on
oi

dr
at

o 
43

0 
m

g/
K
g 

(z
in

co
 1

50
 m

g/
K
g)

, 
io

da
to

 d
i c

al
ci

o 
an

id
ro

 
5,

6 
m

g/
K
g 

(i
od

io
 3

,5
 m

g/
K
g)

, 
se

le
ni

to
 d

i s
od

io
 0

,6
4 

m
g/

K
g 

(s
el

en
io

 0
,2

9 
m

g/
K
g)

. 
A
nt

io
ss

id
an

ti
K
G

€ 
1,

32
00

€ 
1,

42
50

kg
 2

0
kg

 2
0

PU
PP

Y 
A
LL

 S
IZ

E 
€ 

28
,5

00
0

5.
26

0
€ 

7.
49

5,
50

40
0

€ 
57

0,
00

1.
04

0
€ 

1.
48

2,
00

1.
04

0
€ 

1.
48

2,
00

1.
04

0
€ 

1.
48

2,
00

1.
04

0
€ 

1.
48

2,
00

70
0

€ 
99

7,
50

€ 
7.

49
5,

50

4
24

76
7

M
an

gi
m

e 
se

cc
o 

in
 c

ro
cc

he
tt

e 
pe

r 
ga

tt
i

U
m

id
ità

 1
0%

, 
pr

ot
ei

na
 g

re
zz

a 
 3

1,
5%

, 
ol

i e
 g

ra
ss

i g
re

zz
i 1

0,
0%

, 
fib

ra
 

gr
ez

za
 2

,5
%

, 
ce

ne
ri
 g

re
zz

e 
8,

0%
, 

ca
lc

io
 1

,5
%

, 
fo

sf
or

o 
1,

1%
, 

m
ag

ne
si

o 
0,

1%
, 

so
di

o 
0,

54
%

, 
po

ta
ss

io
 0

,6
5%

, 
En

er
gi

a 
M

et
ab

ol
iz

za
bi

le
 (

nr
c 

20
06

) 
kc

al
/k

g 
3.

55
0.

 A
dd

iti
vi

 n
ut

ri
zi

on
al

i:
 V

ita
m

in
a 

A
 1

7.
00

0 
U

.I
./

K
g,

 V
ita

m
in

a 
D

3 
1.

70
0 

U
.I

./
kg

, 
V
ita

m
in

a 
E 

(t
ut

to
-r

ac
-a

lfa
-t

oc
of

er
il 

ac
et

at
o)

 1
70

 
m

g/
K
gV

ita
m

in
a 

B
1 

(t
ia

m
in

a 
m

on
oi

dr
at

o)
 8

,0
 m

g/
K
g,

 V
ita

m
in

a 
B
2 

(r
ib

of
la

vi
na

) 
7 

m
g/

kg
, 

V
ita

m
in

a 
B
6 

5 
m

g/
K
g,

 V
ita

m
in

a 
B
12

 0
,0

4 
m

g/
K
g,

 
N

ia
ci

na
 6

0 
m

g/
kg

, 
 A

ci
do

 f
ol

ic
o 

1 
m

g/
kg

, 
C

al
ci

o 
D

-p
an

to
te

na
to

 1
5 

m
g/

kg
, 

 
B
io

tin
a 

0,
20

 m
g/

K
g,

 C
ol

in
a 

C
lo

ru
ro

 1
.5

00
m

g/
kg

, 
Ta

ur
in

a 
1.

00
0 

m
g/

kg
, 

so
lfa

to
 f
er

ro
so

 m
on

oi
dr

at
o 

30
0 

m
g/

K
g 

(f
er

ro
 9

0 
m

g/
K
g)

, 
so

lfa
to

 r
am

ei
co

 
pe

nt
ai

dr
at

o 
36

 m
g/

K
g 

(r
am

e 
9 

m
g/

K
g)

 s
ol

fa
to

 m
an

ga
no

so
 m

on
oi

dr
at

o 
32

 
m

g/
K
g 

(m
an

ga
ne

se
 1

0 
m

g/
K
g)

, 
so

lfa
to

 d
i z

in
co

 m
on

oi
dr

at
o 

28
5 

m
g/

K
g 

(z
in

co
 1

00
 m

g/
K
g)

, 
io

da
to

 d
i c

al
ci

o 
an

id
ro

 2
,9

 m
g/

K
g 

(i
od

io
 1

,8
 m

g/
K
g)

, 
se

le
ni

to
 d

i s
od

io
 0

,5
5 

m
g/

K
g 

(s
el

en
io

 0
,2

5 
m

g/
K
g)

. 
A
dd

iti
vi

 o
rg

an
ol

et
tic

i:
 

co
lo

ra
nt

i. 
A
dd

iti
vi

 t
ec

no
lo

gi
ci

: 
an

tio
ss

id
an

ti.
K
G

€ 
1,

26
00

€ 
1,

11
30

kg
 2

0
kg

 2
0

S
IM

PA
TY

 C
A
T 

M
IX

€ 
22

,2
60

0
30

0
€ 

33
3,

90
20

€ 
22

,2
6

60
€ 

66
,7

8
60

€ 
66

,7
8

60
€ 

66
,7

8
60

€ 
66

,7
8

40
€ 

44
,5

2
€ 

33
3,

90

5
24

76
8

M
an

gi
m

e 
um

id
o 

in
 b

oc
co

nc
in

i p
er

 c
an

i

U
m

id
ità

 8
2%

, 
pr

ot
ei

na
 6

,0
%

, 
ol

i e
 g

ra
ss

i g
re

zz
i 4

,0
%

 ,
 c

en
er

i g
re

zz
e 

2,
0%

, 
fib

ra
 g

re
zz

a 
0,

5%
. 

A
dd

iti
vi

 n
ut

ri
zi

on
al

i:
 V

ita
m

in
a 

A
 1

.3
10

 U
.I

/k
g,

 
D

3:
 1

60
 I

U
/k

g,
 E

 1
0 

m
g/

kg
, 

S
ol

fa
to

 r
am

ei
co

 p
en

ta
id

ra
to

 7
,6

 m
hg

/k
g 

(C
u 

1,
9 

m
g/

kg
).

 
PZ

€ 
0,

57
48

€ 
1,

62
20

S
ca

to
le

tt
a 

40
5 

g
24

 s
ca

to
le

tt
e

S
LU

D
Y 

M
A
N

Z
O

 
C

A
N

E–
 S

LU
D

Y 
PO

LL
O

 C
A
N

E
€ 

38
,9

28
0

3.
60

0
€ 

5.
83

9,
20

38
4

€ 
62

2,
85

72
0

€ 
1.

16
7,

84
72

0
€ 

1.
16

7,
84

72
0

€ 
1.

16
7,

84
72

0
€ 

1.
16

7,
84

33
6

€ 
54

4,
99

€ 
5.

83
9,

20

6
24

76
9

M
an

gi
m

e 
um

id
o 

in
 b

oc
co

nc
in

i p
er

 g
at

ti

U
m

id
ità

 8
2%

, 
pr

ot
ei

ne
 6

,5
%

, 
ol

i e
 g

ra
ss

i g
re

zz
i 4

,0
, 

 c
en

er
i g

re
zz

e 
2,

0 
%

, 
fib

ra
 g

re
zz

a 
0,

5%
. 

A
dd

iti
vi

 n
ut

ri
zi

on
al

i:
 V

ita
m

in
a 

A
: 

1.
11

0 
IU

/k
g,

 D
3:

 1
40

 
IU

/K
g 

E:
 1

0m
g/

kg
, 

S
ol

fa
to

 R
am

ei
co

 p
en

ta
id

ra
ta

to
 4

,4
 m

g/
kg

 (
C

u 
1,

1 
m

g/
kg

).
PZ

€ 
0,

68
04

€ 
0,

62
60

S
ca

to
le

tt
a 

40
5 

g
24

 s
ca

to
le

tt
e

S
LU

D
Y 

M
A
N

Z
O

 
G

A
TT

O
 –

 S
LU

D
Y 

PO
LL

O
 G

A
TT

O
€ 

15
,0

24
0

1.
80

0
€ 

1.
12

6,
80

28
8

€ 
18

0,
29

36
0

€ 
22

5,
36

36
0

€ 
22

5,
36

36
0

€ 
22

5,
36

36
0

€ 
22

5,
36

72
€ 

45
,0

7
€ 

1.
12

6,
80

7
24

77
0

M
an

gi
m

e 
cu

ra
tiv

o 
in

te
st

in
al

e 
ad

 a
lto

 
as

so
rb

im
en

to
 p

er
 c

an
i a

du
lti

U
m

id
ità

 8
%

, 
pr

ot
ei

na
 g

re
zz

a 
22

,5
%

, 
ol

i e
 g

ra
ss

i g
re

zz
i 1

2%
, 

fib
ra

 g
re

zz
a 

2%
, 

ce
ne

ri
 g

re
zz

e 
6,

5%
, 

ca
lc

io
 1

%
, 

fo
sf

or
o 

0,
9%

, 
ac

id
i g

ra
ss

i O
m

eg
a 

3 
1%

, 
ac

id
i g

ra
ss

i O
m

eg
a 

6 
2,

8%
. 

A
dd

iti
vi

 n
ut

ri
zi

on
al

i:
 v

ita
m

in
a 

A
 3

1.
20

0 
U

I,
 v

ita
m

in
a 

D
3 

1.
62

0 
U

i, 
vi

ta
m

in
a 

E 
38

5 
m

g,
 c

lo
ru

ro
 d

i c
ol

in
a 

1.
20

0 
m

g,
 

D
L-

m
et

io
ni

na
 9

00
 m

g,
 s

ol
fa

to
 r

am
ei

co
 p

en
ta

id
ra

to
 6

0 
m

g 
(r

am
e 

15
 m

g)
, 

ca
rb

on
at

o 
fe

rr
os

o4
70

 m
g 

(f
er

ro
 1

80
 m

g)
, 

io
da

to
 d

i c
al

ci
o 

an
id

ro
 3

0 
m

g 
(i

od
io

 3
 m

g)
, 

se
le

ni
o 

di
 s

od
io

 2
4 

m
g 

(s
el

en
io

 0
,2

4m
g)

, 
os

si
do

 d
i z

in
co

 3
20

 
m

g 
(z

in
co

 2
33

 m
g)

, 
os

si
do

 m
an

ga
no

so
 3

7 
m

g 
(m

an
ga

ne
se

 4
2 

m
g)

. 
A
dd

iti
vi

 o
rg

an
oe

le
tt

ic
i:

 O
xi

-f
en

d 
es

tr
at

to
 s

ec
co

 d
i r

ib
es

 n
ro

 2
50

 m
g.

K
G

€ 
6,

72
00

€ 
4,

34
60

K
g 

12
,5

K
g 

12
,5

S
EN

S
IN

TE
S
TI

N
A

L 
M

/M
€ 

54
,3

25
0

65
0

€ 
2.

82
4,

90
50

€ 
21

7,
30

12
5

€ 
54

3,
25

12
5

€ 
54

3,
25

12
5

€ 
54

3,
25

12
5

€ 
54

3,
25

10
0,

0
€ 

43
4,

60
€ 

2.
82

4,
90

8
24

77
1

M
an

gi
m

e 
cu

ra
tiv

o 
in

te
st

in
al

e 
ad

 a
lto

 
as

so
rb

im
en

to
 (

S
C

A
TO

LE
TT

E)

U
m

id
ità

 7
0%

, 
pr

ot
ei

na
 g

re
zz

a 
7,

7%
, 

ol
i e

 g
ra

ss
i g

re
zz

i 3
,6

%
, 

fib
ra

 g
re

zz
a 

0,
5%

, 
ce

ne
ri
 g

re
zz

e 
2,

1%
, 

ca
lc

io
 0

,3
5%

, 
fo

sf
or

o 
0,

26
%

. 
A
dd

iti
vi

 
nu

tr
iz

io
na

li:
 v

ita
m

in
a 

A
 2

.3
70

 U
I,

 v
ita

m
in

a 
D

3 
70

 U
i, 

vi
ta

m
in

a 
E 

5,
2 

m
g.

 
A
dd

iti
vi

 o
rg

an
ol

et
tic

i:
 O

xi
-f

en
d 

es
tr

at
to

 s
ec

co
 d

i r
ib

es
 n

er
o 

10
0 

m
g.

PZ
€ 

3,
44

40
€ 

2,
99

40
S
ca

to
le

tt
a 

40
0 

g
12

 s
ca

to
le

tt
e

S
EN

S
IN

TE
S
TI

N
A

L 
U

M
ID

O
€ 

35
,9

28
0

12
0

€ 
35

9,
28

8
€ 

23
,9

5
24

€ 
71

,8
6

24
€ 

71
,8

6
24

€ 
71

,8
6

24
€ 

71
,8

6
16

€ 
47

,9
0

€ 
35

9,
28

9
24

77
0

M
an

gi
m

e 
cu

ra
tiv

o 
in

te
st

in
al

e 
ad

 a
lto

 
as

so
rb

im
en

to
 p

er
 c

an
i c

uc
ci

ol
i

U
m

id
ità

 8
%

, 
pr

ot
ei

ne
 g

re
gg

e 
31

%
, 

gr
as

si
 g

re
gg

i 2
0,

8%
, 

ac
id

i g
ra

ss
i 

om
eg

a-
6 

 4
%

, 
ac

id
ei

 g
ra

ss
i o

m
eg

a-
3 

0,
75

%
, 

ce
ne

ri
 g

re
gg

e 
7,

1%
, 

ce
llu

lo
sa

 
gr

eg
gi

a 
1,

8%
, 

ca
lc

io
 1

,2
0%

, 
fo

sf
or

o 
0,

90
%

, 
po

ta
ss

io
 0

,7
4%

, 
so

di
o 

0,
60

%
, 

in
te

gr
az

. 
pe

r 
K
G

 v
it.

A
 1

60
00

u/
kg

 v
it.

 D
3 

90
5u

/k
g 

 v
it 

E 
 (

a-
fo

co
fe

ro
lo

) 
10

0m
g/

K
g,

 r
am

e 
co

m
e 

so
lfa

to
 r

am
ei

co
 2

5m
g/

K
G

, 
se

nz
a 

co
lo

ra
nt

i 
co

ns
er

va
nt

i e
 a

ro
m

at
iz

za
nt

i a
gg

iu
nt

i
K
G

€ 
9,

93
60

€ 
4,

34
60

K
g 

 1
2,

5
K
g 

12
,5

S
EN

S
IN

TE
S
TI

N
A

L 
M

/M
€ 

54
,3

25
0

10
0

€ 
43

4,
60

6
€ 

26
,0

8
20

€ 
86

,9
2

20
€ 

86
,9

2
20

€ 
86

,9
2

20
€ 

86
,9

2
14

€ 
60

,8
4

€ 
43

4,
60

10
24

77
2

M
an

gi
m

e 
co

m
pl

et
o 

d'
al

la
tt

am
en

to
 p

er
 i 

cu
cc

io
li 

ca
ni

/g
at

ti
U

m
id

ità
 5

%
, 

Pr
ot

ei
na

 g
re

zz
a 

30
%

, 
ol

i e
 g

ra
ss

i g
re

zz
i 2

5%
, 

fib
ra

 g
re

zz
a 

0,
1%

, 
ce

ne
ri
 g

re
zz

e 
9,

5%
, 

ca
lc

io
 1

,2
%

, 
fo

sf
or

o 
0,

8%
, 

so
di

o 
0,

4%
, 

lis
in

a 
2,

4%
, 

m
et

io
ni

na
 0

,9
5%

, 
m

et
io

ni
na

 +
 c

is
tin

a 
1,

2%
.

K
G

€ 
25

,0
00

0
€ 

39
,9

19
0

K
g 

1
K
g 

1
B
A
B
Y 

M
IL

K
€ 

39
,9

19
0

25
€ 

99
7,

98
2

€ 
79

,8
4

5
€ 

19
9,

60
5

€ 
19

9,
60

5
€ 

19
9,

60
5

€ 
19

9,
60

3
€ 

11
9,

76
€ 

99
7,

98

11
24

77
3

LE
TT

IE
R
A
 P

ER
 G

A
TT

I
le

tt
ie

ra
 in

 c
ri
st

al
li 

di
 s

ili
ce

LT
€ 

2,
05

20
€ 

0,
72

91
LT

 5
C

on
f.

 6
 

sa
cc

he
tt

i
C

R
YS

TA
L 

LI
G

H
T

€ 
3,

64
55

3.
81

0
€ 

2.
77

7,
87

27
6

€ 
20

1,
23

75
6

€ 
55

1,
20

75
6

€ 
55

1,
20

75
6

€ 
55

1,
20

75
6

€ 
55

1,
20

51
0

€ 
37

1,
84

€ 
2.

77
7,

87

€
 4

1
.5

7
3

,0
5

€
 3

.2
7

2
,4

9
€

 8
.2

5
0

,5
2

€
 8

.2
5

0
,5

2
€

 8
.2

5
0

,5
2

€
 8

.2
5

0
,5

2
€

 5
.2

9
8

,4
7

€
 4

1
.5

7
3

,0
5

€
 5

0
.7

1
9

,1
2

€
 3

.9
9

2
,4

4
€

 1
0

.0
6

5
,6

4
€

 1
0

.0
6

5
,6

4
€

 1
0

.0
6

5
,6

4
€

 1
0

.0
6

5
,6

4
€

 6
.4

6
4

,1
3

€
 5

0
.7

1
9

,1
2

N
.B

.

Lo
tt

o 

To
ta

le
 I

m
p

on
ib

ile
 

D
it

ta
 M

ed
is

er
 S

rl

To
ta

le
 +

 I
V

A
 D

it
ta

 
M

ed
is

er
 S

rl

(V
oc

e 
n

. 
1

1
) 

Il
 v

al
or

e 
d

el
la

 b
as

e 
d

'a
st

a 
al

 K
g

 è
 s

ta
to

 r
id

et
er

m
in

at
o 

in
 r

ag
io

n
e 

d
el

 c
on

fe
zi

on
am

en
to

 
of

fe
rt

o:
 n

on
 a

l K
G

 m
a 

al
 L

T


